Liber quintus

Et in aquis. Sic predicator non solum debet per terram discurrere per vitam actiuam: quae competit quadrupedibus. id est his qui perfecti sunt in quatuor virtutibus: sed etiam versari debent in aquis scripturarum cum natatilibus. id est contemplatiuis: et debent esse sicut canis per latratum predicationis: sicut pui in humilitate mentis. posteriores autem pedes sunt occupationes corporales pertinentes ad pietatem: et ideo sunt ut aialis terrestris: sed anteriores pedes sunt meditationes spirituales: et ideo sunt sicut natatilis: quibus. id est natus in aqua sapientie. Item predicator curiosus est similis equo qui aquam quaz potat si clara est pede perturbat. Similiter predicator curiosus aquam claram. id est scripturam et doctrinam planam et aptam pede. id est affectu placendi vix reputet felens philosophicis rationibus inuolutis perturbat. id est offuscet vix intelligat. In aqua clara est tribulatio patienter exteriori porta: quam patiens tunc pede perturbat cum interiori affectu iniuriantem non amat. Grego. Perfecta patientia est que et ipsum amat quem perturbat. Nam tolerare et odisse non est virtus: mansuetudinis sed fulcimentum furoris. Ezech. xxxliij. Cum purissima aqua hiberitis reliqua pedibus vestris turbabitur. Item predicator etiam assimilatur visio. Nam quod visus sic interpretatur et dicitur est quod ore suo fomiet fetorem vix dicitur. Item. Quicquid dicitur quanda carne nasci quam in alio labendo in membra componit. Sic etiam predicator doctrina oris sui format deo spirituales filios. Quasi enim more matris in his quos carnales inuenit lingue officio virtutum spiritualium membra componit. vix Apo. Gal. iij. Filii mei quos iter parturio donec formetur christus in vobis.

Predicatus debet esse similis arietis: quia aries dux est gregis et ouium princeps. Sic plarus debet esse dux subditorum. id est sic auctoritate presidendo: ita bene vite exemplo precedendo. Item quia natura arietem fecit fortissimum secundum Isidoro. vix dicitur verum a viribus: eo quod tanquam vir ouium sit ceteris bidetibus virtuosior. Al dicitur verum vix ut ipse dicit: quia verum portat in capite. cuius puritatem sepe fortissime caput mouet. Dicitur autem aries quia hoc animal imolabat in ara. sicut patet in lege moysi quae omnia competunt plato. id est fortitudo operis: sollicitudo mentis: quae est vix veritas in capite. de qua Apostolus. iij. Cor. xj. Insuperbia mea quidam sollicitudo omnium

ecclesiarum. Item imolatio carnis de qua Apo. Ro. xij. Exhibeatis corpora vestra hostiam uiuentem: sanctam: deo etc. Item predicator bonus debet clamore predicationis et gemitu orationis subditos dormientes siue in peccatis mortuorum suscitare. exemplo leonis: cuius catuli quando nascuntur tribus diebus et tribus noctibus dormire vel mortui esse reputantur: et tunc patris rugitu et clamore suscitari dicuntur. Tunc si per catulos mortuos leo fortiter clamat quando peccates subditos plarus vel predicator dicando vel corripiendo fortiter increpat: tunc rugitum emittit cum per eis orando fortiter gemit. vix sicut clamor et gemitus leonis dicitur suscitare mortuos catulos: ita clamor predicationis et rugitus orationis suscitatur subditos in peccatis. Esa. v. Rugit et vix leonis: rugit et vix catuli leonum etc. Sed cum plarus vel predicator loquitur bonis debet loqui dulcis. Item cuius signum dicitur Iudic. xliij. Ecce exanimatus in ore leonis et fauus mellis. Apis pugnat et mel componit: quia predicator debet pergere letos et dulcorare deuotos. Item plarus debet esse similis cameleopardi: quod habet similitudinem: collum equi: crura et pedes bubali et maculas pardis. Est enim bestia albis maculis et coloribus emittitibus suspersa: et ideo a capite cameli et a maculis pardis tali nomine est cata ut dicitur Psal. Est autem bestia magis aspectu feritate aspicienda tamen mansuetior: ut quod si ouis nomen accepit. Dicitur autem hec similitudo plarus congruentia moraliter accepta: quia caput cameli ore ruminat: et ruminatio signat lecture scripture meditationem. Collum equi flexibile est: quia curuatur ad tractum freni. Et hec flexibilitas refertur ad misericordiam et pietatem plari. Pedes autem bubali ungulas diuisas habet et mature incedunt: et hoc refertur ad discretiōis prudentiam. Albe autem macule extrinsecus sunt pura opera et exempla quae exterius alijs apparēt. Sic ergo plarus debet habere caput cameli per noticiam sacre scripture. Collum equi per flexibilitatem misericordie. Crura vix pedes bubali per discretionem prudentie. Albas maculas pardis. id est operum puritatem et plus in aspectu quod in facto debet habere seueritatem. vix debet esse aspectu ferus sed animo vel ope mansuetus. Item plarus debet se habere ad subditos sicut ceruus ad filios. Ceruus enim post partum vix duabus verbis. id est comitum et sumole quibus pascere redeunt ad suum se-